L O<Il LEGISLATURA

W CONGRESD DEL ESTADO DE GUANAATS

RECURSOS AUTORIZADOS Y PRESUPUESTADOS DE LOS DIPUTADOS,
Y DE LOS GRUPOS Y REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
PROPUESTA DE PRESUPUESTO 2016

14-ene-16

CONCEPTO

CAPITULO 1000 NOMINA

PROPUESTA DE
RECURSO
MENSUAL POR
DIPUTADO
EJERCICIO 2016

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO

MENSUAL AL GPPAN

EJERCICIO 2016
19 DIPUTADOS

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO
MENSUAL AL GPPRI
8 DIPUTADOS

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO
MENSUAL AL
GPPVEM
EJERCICIO 2016
3 DIPUTADOS

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO
MENSUAL AL GPPRD
EJERCICIO 2016
3 DIPUTADOS

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO
MENSUALA LA
REPRESENTACION
NVA. ALIANZA
EJERCICIO 2016
1DIPUTADO

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO
MENSUALA LA
REPRESENTACION
MORENA
EJERCICIO 2016
1DIPUTADO

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO
MENSUALA LA
REPRESENTACION
MOV. CIUDADANO
1DIPUTADO

PROPUESTA DE
PRESUPUESTO
ANUAL 2016

DEL GRUPO O
REPRESENTACION
(Recurso Mensual por el

Grupo)
CAPITULO 1000 NOMINA

51,550.52

979,459.94

412,404.18

154,651.57

154,651.57

51,550.52

51,550.52

51,550.52

22,269,825.94

DE LA JGyCP
(Recurso Mensual por el
Grupo)

11,453.76

217,621.39

91,630.06

34,361.27

34,361.27

11,453.76

11,453.76

11,453.76

4,948,023.11

Partida 1341
REMUNERACION A LOS
INTEGRANTES DE LA JGyCP

(Distribucién entre los Coordinadores
y/o Representantes $58,000.00 )

1,611.11

30,611.11

12,888.89

4,833.33

4,833.33

1,611.11

1,611.11

1,611.11

696,000.00

Partida 1341
REMUNERACION PARA LOS
INTEGRANTES DE LA MESA
DIRECTIVA / DIPUTACION
PERMANENTE

(Distribucién de Acuerdo a los
Integrantes de la Mesa Directiva o
Diputacién Permanete)

35,000.00

420,000.00

Partida 3856 FONDO
REVOLVENTE PRESIDENTE
DEL CONGRESO

27,345.56

328,146.72

Partida 3856 FONDO
REVOLVENTE DE LA JGyCP
(Se Distribuye entre los
Coordinadores y/o Representates de
manera)

3,800.06

72,201.07

30,400.45

11,400.17

11,400.17

3,800.06

3,800.06

3,800.06

1,641,624.44

Partida 4411 AYUDAS
SOCIALES Y CULTURALES
Junta de Gobiernoy
Coordinacién Politica

500,000.00

500,000.00

Partida 3342
CAPACITACION

4,381.98

83,257.60

35,055.83

13,145.94

13,145.94

4,381.98

4,381.98

4,381.98

1,893,014.89
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Partida 3612 GASTOS DE
DIFUSION
(Recurso Mensual por el
Grupo)

13,223.10

251,238.82

105,784.77

39,669.29

39,669.29

13,223.10

13,223.10

13,223.10

5,712,377.34

Partida 3851 GASTOS DE
OPERACION DE GRUPOS
PARLAMENTARIOS
(Recurso Mensual por el
Grupo)

42,993.11

816,869.03

343,944.85

128,979.32

128,979.32

42,993.11

42,993.11

42,993.11

18,573,022.09

Partida 3852 GASTOS DE
OPERACION DE
DIPUTADOS

65,126.49

1,230,566.25

514,174.86

188,542.41

188,542.41

58,289.43

58,289.43

58,289.43

27,560,330.74

Partida 4411 AYUDAS
SOCIALES Y CULTURALES

52,250.00

992,750.00

418,000.00

156,750.00

156,750.00

52,250.00

52,250.00

52,250.00

22,572,000.00

Partida 3854 GASTOS DE
INFORME

36,750.00

698,250.00

294,000.00

110,250.00

110,250.00

36,750.00

36,750.00

36,750.00

1,323,000.00

Partida 3852 GASTOS DE
OPERACION DE
DIPUTADOS

65,126.49

1,237,403.31

521,011.92

195,379.47

195,379.47

65,126.49

65,126.49

65,126.49

2,344,553.64

Partida 4411 AYUDAS
SOCIALES Y CULTURALES

52,250.00

992,750.00

418,000.00

156,750.00

156,750.00

52,250.00

52,250.00

52,250.00

1,881,000.00
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