

**RECURSOS AUTORIZADOS Y PRESUPUESTADOS DE LOS DIPUTADOS,  
Y DE LOS GRUPOS Y REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS  
PROPIUESTA DE PRESUPUESTO 2016**

**14-ene-16**

CONCEPTO	PROPIUESTA DE RECURSO MENSUAL POR DIPUTADO EJERCICIO 2016	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO MENSUAL AL GPPAN EJERCICIO 2016 19 DIPUTADOS	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO MENSUAL AL GPPRI 8 DIPUTADOS	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO MENSUAL AL GPPVEM EJERCICIO 2016 3 DIPUTADOS	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO MENSUAL AL GPPRD EJERCICIO 2016 3 DIPUTADOS	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO MENSUAL A LA REPRESENTACIÓN NVA. ALIANZA EJERCICIO 2016 1 DIPUTADO	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO MENSUAL A LA REPRESENTACIÓN MORENA EJERCICIO 2016 1 DIPUTADO	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO MENSUAL A LA REPRESENTACIÓN MOV. CIUDADANO 1 DIPUTADO	PROPIUESTA DE PRESUPUESTO ANUAL 2016
<b>CAPÍTULO 1000 NÓMINA DEL GRUPO O REPRESENTACIÓN (Recurso Mensual por el Grupo)</b>	51,550.52	979,459.94	412,404.18	154,651.57	154,651.57	51,550.52	51,550.52	51,550.52	22,269,825.94
<b>CAPÍTULO 1000 NÓMINA DE LA JGyCP (Recurso Mensual por el Grupo)</b>	11,453.76	217,621.39	91,630.06	34,361.27	34,361.27	11,453.76	11,453.76	11,453.76	4,948,023.11
<b>Partida 1341 REMUNERACIÓN A LOS INTEGRANTES DE LA JGyCP (Distribución entre los Coordinadores y/o Representantes \$58,000.00)</b>	1,611.11	30,611.11	12,888.89	4,833.33	4,833.33	1,611.11	1,611.11	1,611.11	696,000.00
<b>Partida 1341 REMUNERACIÓN PARA LOS INTEGRANTES DE LA MESA DIRECTIVA / DIPUTACIÓN PERMANENTE (Distribución de Acuerdo a los Integrantes de la Mesa Directiva o Diputación Permanente)</b>	35,000.00								420,000.00
<b>Partida 3856 FONDO REVOLVENTE PRESIDENTE DEL CONGRESO</b>	27,345.56								328,146.72
<b>Partida 3856 FONDO REVOLVENTE DE LA JGyCP (Se Distribuye entre los Coordinadores y/o Representantes de manera)</b>	3,800.06	72,201.07	30,400.45	11,400.17	11,400.17	3,800.06	3,800.06	3,800.06	1,641,624.44
<b>Partida 4411 AYUDAS SOCIALES Y CULTURALES Junta de Gobierno y Coordinación Política</b>	500,000.00								500,000.00
<b>Partida 3342 CAPACITACIÓN</b>	4,381.98	83,257.60	35,055.83	13,145.94	13,145.94	4,381.98	4,381.98	4,381.98	1,893,014.89

<b>Partida 3612 GASTOS DE DIFUSIÓN</b> <i>(Recurso Mensual por el Grupo)</i>		13,223.10	251,238.82	105,784.77	39,669.29	39,669.29	13,223.10	13,223.10	13,223.10	5,712,377.34
<b>Partida 3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS PARLAMENTARIOS</b> <i>(Recurso Mensual por el Grupo)</i>		42,993.11	816,869.03	343,944.85	128,979.32	128,979.32	42,993.11	42,993.11	42,993.11	18,573,022.09
<b>Partida 3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE DIPUTADOS</b>		65,126.49	1,230,566.25	514,174.86	188,542.41	188,542.41	58,289.43	58,289.43	58,289.43	27,560,330.74
<b>Partida 4411 AYUDAS SOCIALES Y CULTURALES</b>		52,250.00	992,750.00	418,000.00	156,750.00	156,750.00	52,250.00	52,250.00	52,250.00	22,572,000.00

<b>Partida 3854 GASTOS DE INFORME</b>		36,750.00	698,250.00	294,000.00	110,250.00	110,250.00	36,750.00	36,750.00	36,750.00	1,323,000.00
<b>Partida 3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE DIPUTADOS</b>		65,126.49	1,237,403.31	521,011.92	195,379.47	195,379.47	65,126.49	65,126.49	65,126.49	2,344,553.64
<b>Partida 4411 AYUDAS SOCIALES Y CULTURALES</b>		52,250.00	992,750.00	418,000.00	156,750.00	156,750.00	52,250.00	52,250.00	52,250.00	1,881,000.00